
UCHWAŁA NR XXIII/310/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Remont schodów i murku na os. Na Skarpie pomiędzy blokami 

30 a 35”, realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.   Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zadania „Remont schodów i murku na os. Na Skarpie pomiędzy blokami 30 a 35” 

                                                                           

§  2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                        

 

 

 

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026 

zadania „Remont schodów i murku na os. Na Skarpie pomiędzy blokami 30 a 35” z uwagi na bardzo zły 

stan techniczny infrastruktury w tej lokalizacji. 

Istniejące schody są zużyte, wykruszone i nie spełniają podstawowych standardów bezpieczeństwa, co 

szczególnie utrudnia ich codzienne użytkowanie przez osoby starsze, dzieci oraz mieszkańców o 

ograniczonej sprawności. Elementy betonowe są zniszczone, miejscami pęknięte, a ich powierzchnia nie 

zapewnia stabilnego oparcia, zwłaszcza w porze jesienno-zimowej. 

Dodatkowo znajdujące się wzdłuż schodów murki są w stanie zaawansowanej degradacji, z widocznymi 

ubytkami, odspojeniami i rozwarstwieniami materiału konstrukcyjnego. W obecnej formie stanowią realne 

zagrożenie dla użytkowników oraz pogarszają estetykę otoczenia. 

Niezbędne jest również wykonanie pochylni lub alternatywnego dojścia dostosowanego do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, którego obecnie całkowicie brakuje. 

Zadanie to było wielokrotnie zgłaszane przez mieszkańców jako priorytetowe w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa i dostępności komunikacyjnej osiedla. Jego realizacja powinna obejmować kompleksowy 

remont ciągu schodowego, rekonstrukcję murków oraz dostosowanie terenu do potrzeb różnych grup 

użytkowników. 

Planowana kosztorysowa kwota w wysokości 65.000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej 

konieczna do zabezpieczenia na 2026 r. i 400.000 zł na realizację robót budowlanych na 2027 r. 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, o 

podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do jego szybkiej realizacji. 

 


